



Lic. Braulio Ramírez Director Ejecutivo, Arquitecto Alejandro Montas Director de la CAASD, Lic. Wily González presidente de la FDA y Pedro Brito Cedeño.

Santiago – La Corporación Dominicana de Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo (CAASD) garantizó su respaldo al Campeonato Nacional de ajedrez por Equipos 2019 el cual se está celebrando del 15 al 18 de agosto en Santiago en los salones del Instituto Superior de Agricultura (ISA) con una dedicatoria especial al Ministro de Educación, Lic. Antonio Peña Mirabal.

Los detalles fueron ofrecidos por el presidente de la Federación Dominicana de Ajedrez Lic. Wily González acompañado del Director Ejecutivo de la Federación Dominicana de Ajedrez licenciado Braulio Ramírez, quienes confirmaron que el director de la Corporación Dominicana de Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo (CAASD), Arquitecto Alejandro Montas, dará su apoyo solidario para cubrir parte de los gastos del campeonato Nacional de Ajedrez por Equipos 2019, evento que reúnes de los mejores atletas del Distrito Nacional y la Provincia Santo Domingo.

Además del Distrito Nacional y la Provincia Santo Domingo en el evento Nacional participarán 125 atletas afiliados a las diferentes provincias nacionales. El Director Técnico del Campeonato es el árbitro Internacional Wilfredo Paulino quien especificó que se está jugando bajo el sistema suizo a seis (06) rondas con ritmo de tiempo de 90 minutos más treinta segundos de incremento para cada jugador.

" Estamos comprometidos con el Deporte, la Educación y el desarrollo de nuestros atletas, este tradicional evento es una magnifica manera de mantenernos fomentando nuestro deporte a nivel nacional equot;, Expreso Braulio Ramírez, vicepresidente del Comité Organizador.

El Lic. Braulio Ramírez, Director Ejecutivo de la FDA y vicepresidente del Comité Organizador, agradeció el importante apoyo del Arquitecto Alejandro Montas, lo que garantiza la participación de 125 participantes que se mantendrán por cuatro días es este evento nacional.